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Refleksja 

W drugą niedzielę Adwentu rozlega się wołanie proroka Barucha: „Oblecz się 

płaszczem sprawiedliwości pochodzącej od Boga, włóż na głowę swą koronę chwały 

Przedwiecznego”. Słowo Boże uświadamia nam, że mamy zatrzymać się i zastanowić nad 

sensem naszego życia, by podjąć nawrócenie. Słowo, które stało się ciałem, zamieszka w 

Kościele. To do niego prorok kieruje słowa: Podnieś się, Jeruzalem! Stań na miejscu wysokim, 

spojrzyj na wschód, zobacz twe dzieci, zgromadzone na słowo Świętego od wschodu słońca 

aż do zachodu, rozradowane, że Bóg o nich pamiętał”. 

Droga, by „podnieść się” i wrócić do Pana ma różną długość, bo przecież „każda dusza 

to inny świat”. Droga powrotu do Boga jest dostępna dla każdego z nas i prowadzi do 

spotkania z Bożą miłością, która czyni wszystko nowe. I prowadzi do zachwytu, wraz z 

psalmistą, że „Pan Bóg uczynił wielkie rzeczy dla nas”. Przygotowanie do spotkania z Panem 

w tajemnicy Jego narodzenia ma wypełnić nasz tegoroczny Adwent. Św. Augustyn po swoim 

nawróceniu rozdał swój majątek pomiędzy ubogich i z przyjaciółmi zamieszkali razem, 

oddając się modlitwie, dyskusji na tematy religijne i studiom Pisma Świętego. W ten sposób 

zrozumiał, że celem jego życia jest Jezus Chrystus i poszukiwanie królestwa Bożego. 

Św. Jan, który „obchodził całą okolicę nad Jordanem i głosił chrzest nawrócenia na 

odpuszczenie grzechów” ma dziś dla nas konkretną propozycję. Swoim nauczaniem wskazuje 

na Mesjasza, w którym historia zbawienia ma swój punkt przełomowy. Kto pragnie przyjąć 

do swojego życia Jezusa, nie może żyć w starych i grzesznych przyzwyczajeniach, udawać 

pobożności czy od czasu do czasu przypomnieć sobie o Bogu. Pomocą w otwarciu serca na 

przychodzącego Pana jest słowo Boże i modlitwa. Dzięki temu nasze serce napełnia się 

miłością, którą możemy dzielić się z innymi przez słowa, czyny i modlitwę.  

           Ks. Leszek Smoliński 

Złota myśl tygodnia 

Czy myślisz, że jesteś wdzięczny Bogu, jeżeli słowem tylko dziękujesz, a zarazem w życiu 

nie uwzględniasz Jego Woli, przykazania Jego przestępujesz, obrażasz Go i zasmucasz? 

bł. Jan Macha 

Na wesoło 

Proboszcz do jego z rodziców: 

- Czy czytasz swoim dzieciom Świętą Księgę? 

- Co wieczór, proszę księdza. 

- A jaka jest ich ulubiona część? 

- Jak Frodo niszczy pierścień. 

http://www.parafiaswfranciszka.pl/


Pewien człowiek spowiada się następująco: 

– Dużo przeklinałem, ale też dużo się modliłem – to się wyrównuje. Dużo piłem, ale dużo 

pościłem – też się wyrównuje. Dużo kradłem, ale dużo rozdałem ludziom – znowu się 

wyrównuje. 

W tym momencie spowiednik stracił cierpliwość i krzyknął: 

– Pan Bóg cię stworzył, a diabeł zabierze do piekła- to też się wyrównuje! 

 

Nauczanie papieskie o Eucharystii 

Nie możemy bowiem ani przez chwilę zapominać o tym, że Eucharystia jest szczególnym 

dobrem całego Kościoła. Jest największym darem, jakim w porządku łaski i Sakramentu Boski 

Oblubieniec obdarzył i stale obdarza swoją Oblubienicę. Ale też dlatego, iż z takim darem 

mamy tutaj do czynienia, musimy wszyscy w duchu głębokiej wiary kierować się poczuciem 

prawdziwie chrześcijańskiej odpowiedzialności. Zawsze najgłębiej zobowiązuje dar, gdyż 

przemawia on nie tyle mocą ścisłego uprawnienia, ile mocą osobistego zawierzenia i tak – bez 

prawnych zobowiązań – domaga się zaufania i wdzięczności. Eucharystia jest takim właśnie 

darem, takim dobrem. 

św. Jan Paweł II 

 

Wybory do Parafialnej Rady Duszpasterskiej w Diecezji 

Opolskiej w Parafii św. Franciszka z Asyżu 

 

Skład Parafialnej Rady Duszpasterskiej w parafii pw. św. Franciszka z Asyżu w 

Borkach Wielkich w dekanacie Olesno jest następujący: 

 

A. Członkowie Rady z nominacji proboszcza: 

1. Lidia Kubosz   

2. Anna Meryk   

3. Piotr Jonek 

 

B. Członkowie Rady z wyboru parafian: 

1. Marek Krupa    

2. Hubert Brodacki   

3. Andrzej Bensz 

4. Hubert Imiołczyk   

5. Krystian Kubosch  

6. Adam Kosala   

7. Jan Pownuk   

 



INTENCJE MSZALNE 5 - 12.12.2021 /BW/ 
II NIEDZIELA ADWENTU (05.12) 

7.00. Dziękując Panu Bogu i Matce Bożej Nieustającej Pomocy za otrzymane łaski, zdrowie, prosząc o dalszą 

opiekę i błogosławieństwo w rodzinie. 

8.30 /D/ Za + Magdalenę Chutsch, z synem Alfredem, za ++ rodziców z obu stron, za ++ Lidię i Edmunda 

Kuzaj. 

10.00. Do Miłosierdzia Bożego o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie oraz za ++ rodziców Annę i 

Feliksa Woźnik, Marię i Józefa Chuć z zięciami i  za ++ z tych rodzin i dusze w czyśćcu cierpiące. 

11.30. Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 

prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i zdrowie w rodzinie oraz za + męża, ojca, brata, szwagra, 

szwagrówkę o łaskę nieba dla nich. 

PONIEDZIAŁEK (06. 12) wspomnienie św. Mikołaja, biskupa 

6.30. I. Do Trójcy Przenajświętszej przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy z 

podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalszą opiekę i błogosławieństwo Boże w rodzinie. 

 II. Za + Łucję Ligendza. 

11.00. Pogrzeb + Bernadety Helios. 

WTOREK (07. 12) wspomnienie św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła 

6.30. I. Do św. Antoniego z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, 

opiekę w intencji Bogu wiadomej. 

 II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących 

i zmarłych czcicieli. 

ŚRODA (08. 12) UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP 

6.30. I. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Niepokalane Poczętej za żyjące i za ++ matki z Borek Wielkich i 

Brońca. 

 II. Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o zdrowie i 

błogosławieństwo Boże w rodzinie oraz za ++ rodziców Helenę i Piotra, za + ojca Konrada, za ++ 

dziadków z obu stron, za ++ z pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

12.00. Godzina łaski 

18.00. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Niepokalane Poczętej w intencji Marianek naszej Parafii. 

CZWARTEK (09.12) 

6.30. I. Za żyjących i za ++ dobrodziejów kościołów i klasztoru. 

 II. Za ++ od ofiarodawców ze skarbonki. 

PIĄTEK (10. 12)  

6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego, Matki Bożej Bolesnej za ++ rodziców, + męża, ++ teściów, ++ siostry, za 

++ dwóch szwagrów i za ++ z pokrewieństwa. 

 II. Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Bolesnej za + bratanicę Klaudię. 

SOBOTA (11. 12)  

6.30. Do Miłosierdzia Bożego za ++ Agnieszkę i Franciszka Piechota, Monikę i Franciszka i Andrzeja Wróbel, 

za + Józefa Depta i za ++ z pokrewieństwa Piechota, Wróbel, Kiczmach 

18.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Marię Bensz w I rocznicę śmierci. 

III NIEDZIELA ADWENTU (12.12) 

7.00. Do Bożego Miłosierdzia za ++ Jana, Antoniego, Marię, Annę, Gertrudę i za ++ z pokrewieństwa i za 

dusze w czyśćcu cierpiące. 

8.30 /D/ Do Miłosierdzia Bożego za + ojca w kolejną rocznicę śmierci, za + mamę, męża, teścia oraz za 

wszystkich ++ z pokrewieństwa. 

10.00. I. Do Miłosierdzia Bożego za + Elżbietę Klima w kolejną rocznicę śmierci oraz za + męża Józefa, za 

++ dziadków z obu stron i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

 II. Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski z 

prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i zdrowie z okazji urodzin, oraz za + męża, rodziców z obu 

stron, za + Brata, za + szwagra prosząc o łaskę nieba. 

11.30. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców, za ++ teściów, za ++ trzech szwagrów i za ++ z 

pokrewieństwa. 

13.00. Chrzest: Mateusz Eugeniusz Bensz. 



OGŁOSZENIA DUSZPSTERSKIE 5 - 12.12.2021 /BW/ 
II NIEDZIELA ADWENTU (05.12) 

O godz. 15.00 nieszpory adwentowe. Dzisiaj przed kościołem odbywa się  zbiórka do 

puszek na kuchnię charytatywną we Wrocławiu, aby pomóc najbardziej potrzebującym w 

dniach przed świętami Bożego Narodzenia.  W imieniu Br. Rafała i potrzebujących składamy 

serdeczne Bóg zapłać. 

PONIEDZIAŁEK (06. 12) wspomnienie św. Mikołaja, biskupa 

O godz. 6.30 Msza św. roratnia. 

WTOREK (07. 12) wspomnienie św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła 

O godz. 6.30 Msza św. roratnia. 

ŚRODA (08. 12) UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP 

Msza św. o godz. 6.30 i 18.00. 

Godzina łaski od 12.00 do 13.00. O godz. 12.00 – wystawienie Najświętszego Sakramentu, 

Różaniec, adoracja w ciszy i śpiew suplikacyjny. 

CZWARTEK (09.12) 

O godz. 6.30 Msza św. roratnia. 

PIĄTEK (10. 12)  

O godz. 6.30 Msza św. roratnia. 

Wieczorem na godz. 20.00 zapraszamy mężczyzn i młodzież męska na 45 min z Różańcem 

przed obliczem Pana Jezusa. 

SOBOTA (11. 12)  

O godz. 6.30 Msza św. roratnia i 18.00. 

III NIEDZIELA ADWENTU (12.12) 

Msza św. o godz. 7.00, 8.30 w języku niemieckim i suma o godz. 10.00 i o godz. 11.30. 

O godz. 15.00 nieszpory adwentowe. Podczas nieszporów odbędzie się zaprzysiężenie 

Członków Parafialnej Rady Duszpasterskiej. Po nabożeństwie odbędzie się w refektarzu 

spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskie. 

W przyszłą niedzielę kolekta inwestycyjna, która przeznaczona będzie na remont 

chodników przy naszym kościele. 

 

Inne ogłoszenia: 

1. Budowę naszej stajenki rozpoczniemy we wtorek 14 grudnia o godz. 9.00. Zwracamy się 

z prośbą o pomoc w pierwszych dniach budowy do naszych Panów i młodzieży męskiej. 

2. Na furcie klasztornej są do nabycia: opłatki i świece „Caritas” na stół wigilijny ( świeca 

duża 12 zł, mała 5 zł), kalendarz parafialny na rok 2022, dochód ze sprzedaży przeznaczony 

jest na remonty przy naszym kościele, Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne. 

 

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy 

spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 

 

 
 


